材料模板（部分），仅供参考：

广州市XX小额贷款有限公司
向法人股东借款申请材料

法定代表人：XXX
联系人：XXX
联系电话：XXX XXXX XXXX
电子邮箱：XXXXXXXXXXX

XXXX年XX月 XX日

注：1.小贷公司在取得监管部门出具的批复文件后，需在批复之日起90日内在市场监管部门完成商事变更登记手续。
2.所有申请变更的书面材料，均须双面打印。
3.申请材料一式三份（呈省局审批时）或两份（呈市局审批时）交给所在区局。

目  录
（仅供参考）

1.广州XXX小额贷款有限公司关于向法人股东借款的申请书..................
2.小额贷款公司股东会或董事会决议.......................................
3.拟借款法人股东同意借款的股东会决议或董事会决议.......................
4.借款双方签订的借款协议...............................................
5.拟借款法人股东最近一个年度的审计报告.................................
6.拟借款法人股东出具的向小额贷款公司融资为自有资金且资金来源真实、合法的承诺书...............................................................

广州市XX小额贷款有限公司

XX小贷字﹝20XX﹞X号

广州市XX小额贷款有限公司关于
向法人股东借款的申请

XX区金融部门：
为进一步拓展业务，我司按照《关于贯彻落实我省应对新冠肺炎疫情有关政策措施 优化小额贷款公司服务的通知》（粤金监贷监〔2020〕1号）的要求，申请向法人股东借款。
一、公司基本情况
广州市XX小额贷款公司成立于XX年XX月，是由甲单位携手乙单位、丙单位等联合设立的小额贷款公司，持股比例分别是XX、XX%（要求：列明公司当前或上一年度审计后的总资产、净资产、净利润等情况；并注明开业已满半年及以上，上个月资金使用率达到XX%，目前监管评级是XXX或成立未满一年并未评级）。
二、法人股东基本情况
XXX公司是成立于XX年XX月，主要从事XXX业务（要求：列明公司当前或上一年度审计后的总资产、净资产、净利润、货币资金等情况）。
对照是否符合借款的条件：1.上一年度末的资产负债率低于80%；2.出借资金金额不得超过该企业净资产的50%；3.出借资金为法人股东自有资金，来源合法合规。
三、借款情况
列明借款原因、借款额度、利率、期限等。
我司承诺，将严格按照小额贷款公司相关管理规定，合理、合规使用法人股东借款资金，严格专户存管，并按要求定期如实上报融资情况及资金使用情况。
特此申请，恳请批复。
（此下无正文）

（公章）
年  月  日

（联系人：XXX  联系电话：XXXX XXXX）
[bookmark: _GoBack]注：此公文格式不作硬性要求，但建议采用规范的公文格式。此文仅供参考。